Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Control Valve 8043
GS3 series   DN 15 up to DN 250
with integrated positioner
Pneumatic control valve with integrated positioner for
control of neutral and aggressive fluids in process engi-
neering, chemical industry and for plant equipment.

Control Valve 8043-GS3
7/8
Ordering Number System
Ordering example:		  8043/050VFG0101M - - - - - 1Z3
			   GS3-Control valve type 8043, long design, DN 50, PN 10/40, stainless steel 1.4581,
			   spring closes, actuator 80 mm, PTFE-V-shaped sealing rings, carbon material,
			   stainless steel, seat characteristic equal percentage, i/p positioner
			   with optical position indicator
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 4 3 / V F M Z S 1 -  5 : Please quote all 5 sections
6 - 12: Quote only if required
Symbol: "V": Valve
Type Size
"R": Repair kit (sealings)
1. Funktion 2.  Bauform 3. Gehäusewerkstoff 4. Sicherheits-
stellung
5. Antrieb 6. Sonderausführung 7. Federn 8. Spindelab-
dichtung
F GS-Kolben- E GS3-Zwischen 0 0 Feder schließt 1 Kolben M Angeben, wenn eine - Standard - PTFE-Dachman-
Stellventil flanschbauweise 1 Feder öffnet 80 mm oder mehrere der D doppeltwirkend, schettensatz,
lange Bau- nach ANSI 150 1 - ohne 2 Kolben Pos. 7-16 belegt ohne Federn selbstnach-
form F GS3-Zwischen 125 mm  werden stellend
(Typ 8043) flanschbauweise A Nut und Nut nach 1 zusätzlicher
nach ANSI 300 2 DIN EN1092-1  Metallfaltenbalg
G GS3-Zwischen C Nut und Feder nach 1.4571
flanschbauweise   DIN EN1092-1
 nach DIN, 3 E Rücksprung und
PN10-40 Rücksprung
 DIN EN1092-1
H Rücksprung und
4  Vorsprung
nach DIN EN1092-1
9. Gleitscheibe 10. Gleitscheibe 11. Kvs-Werte 12. Kennlinie 13. Zubehör 14. Stellungsregler 15. Sonder- 16. Weitere Sonder-
beweglich feststehend      ausführungen ausführungen
- Carbon- - Edelstahl - 100 %(Stand.) - linear Z Angeben, C dig. Stellungsregler 1 Verschrau S Weitere Sonder-
werkstoff 1.4571 A red. auf 63 % 1 gleich-% wenn Typ8049, 4-Leiter bungen und ausführungen
9 STN2 beschichtet 1 red. auf 40 % weiteres R dig. Stellungsregler und Steuer in Klartext
S SFC 1 STN2 (nur in B red. auf 25 % Zubehör Typ 8049, 2-Leiter leitung aus angeben!
Verbindung 2 red. auf 16 % ge- T dig. Stellungsregler aus Kunststoff
mit der vor- C red. auf 10 % wünscht Typ 8049, As-i (PA)
hergehenden 3 red. auf 6,3 % wird Ausführung
Stelle "9" 4 red. auf 2,5 % W dig. Stellungsregler
STN2) 5 red. auf 1 % Typ 8049, 2-Leiter
6 red. auf 20 % Ex-Ausführung
7 red. auf 12 % 2 p/p-Stellungsregler
8 red. auf 2 % Typ 8047 mit
9 red. auf 0,4 %  Stellungsanzeige
3 i/p-Stellungsregler
Typ 8047 mit
Stellungsanzeige
5 i/p-Stellungsregler
Typ 8047
Eex ibII CT6 mit
Stecker M12x1,
Stellungsanzeige
8 i/p-Stellungsregler
Typ 8047 mit
Stellungsanzeige
und Stecker M12x1
C-Stahl 1.0619 / 1.0570
Edelstahl 1.4581 /
1.4571 oder 1.4404 /
1.4408
C-Stahl 1.0570 bzw.
1.0619, verkürzte
Ausführung
Edelstahl 1.4581/1.4571
bzw. 1.4408/1.4404,
verkürzte Ausführung
Gehäuse C-Stahl
1.0619, Gehäuse-deckel
aus Edelstahl
8043-GS3 - data sheet /Version: 04.02.2021
Text and pictures are not binding. We reserve the right, to alter the equipment.